OFFENTLICHER TEIL DES BESCHLUSSPROTOKOLLS

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

Sitzungsort: Sitzungssaal der Ortsgemeinde, Sitzungsdauer: 19:00 - 20:30 Uhr

Naheweinstraflle 79,
55450 Langenlonsheim

1 I)_-(I offentliche Sitzung nichtffentliche Sitzung von TOP 1 bis 9 von TOP 10 bis 15
2. Sitzungsteilnehmer siehe Folgeseite
3. Der Vorsitzende eréffnet die Sitzung und stellt fest, dass ordnungsgemal eingeladen wurde.
AulRerdem stellte er die Beschlussfahigkeit fest.
4. Einwendungen gegen die letzte Niederschrift wurden
|:| erhoben (siehe Anlage) EI nicht erhoben
5. Es wurde die Anderung der Reihenfolge von Beratungsgegenstanden durch einfachen
Mehrheitsbeschluss
|:| beschlossen EI nicht beschlossen
6. Die Erganzung der Tagesordnung und Streichung von Beratungsgegenstanden wurde mit einer Mehrheit von 2/3 der abgegebenen Stimmen des Rates EI beschlossen (siehe Anlagen) :l nicht beschlossen
7. Weitere Angaben zum Ablauf der Sitzung (z.B. Unterbrechungen):
8. Das Ergebnis der Beratung ergibt sich aus den Anlagen 1-17, die Bestandteil dieses Protokolls sind.
9. Beschlossen laut Beschlussvorlage einstimmig: TOP 2-5,10,12,13
mehrheitlich: TOP
10. Anlagen zu TOP: 1, 5-11, 13-15
Datum: 05.03.2024 Gesehen:

Blrgermeister

Vorsitzender Schriftfihrer | (Sitzung)

Schriftfihrer 1l (Verwaltung)


TEILNEHMERVERZEICHNIS

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim

Vorsitzender: Bernhard Wolf

Sitzungstag: 22.02.2024

Sitzungszeit: 19:00 Uhr - 20:30 Uhr

Teilnehmer Anwesend anwesend von TOP bis TOP
E ntschuldigt (wenn nicht gesamte Sitzung)

U nentschuldigt

AJ]E]U

a) RATSMITGLIEDER / AUSSCHUSSMITGLIEDER

Prof. Ortsbiirgermeister
Wolf, Bernhard

X

Dr. Coutandin, Jochen

Conrad, Gabriele

Binzel, Andreas

ab TOP 5

Stumm, Katja

Karb, Ingo

Reichelt, Markus

Hohn, Joachim

XXX XX | XX

Leisenheimer, Uwe

Géanz, Carolin

Heckmann, Tobias

Baumgartner, Astrid

XX

Kleinz, Bettina

Oehler, Carmen

Tasch, Lutz

Lau, Matthias

Hoffler, Karl-Wilhelm

Lemmer, Ellen

GoOkkurt, Birol

Lersch, Thomas

Stolpp, Michael

XXX XXX XX

Namen weiterer eingeladener/teilnehmender Personen

Erste/r Beigeordnete/r X
Baumgartner, Reinhold

2. Beigeordnete/r Schall, X
Daniel

3. Beigeordnete/r Luttich, X
Anja

Erste/r Beigeordnete/r X
Stern, Elke

Schriftfiihrerin EiRing, X
Heike

Anlage: 1


Vor Eintritt in die Tagesordnung:

Ortsbirgermeister Wolf begrii3t die Ratsmitglieder und die anwesenden Gaste zur offentlichen/nichtoffentlichen 40. Sitzung des Ortsgemeinderates Langenlonsheim und stellt fest, dass ordnungsgemarf eingeladen wurde und der Ortsgemeinderat beschlussfahig ist.

Der Ortsgemeinderat beschlief3t einstimmig, dass die Tagesordnung wie folgt geandert wird:
TOP 6a: Videolberwachung Waldkindergarten

TOP 6b: Alarmanlage Waldkindergarten

TOP 8 (Neu): Lohrerberg — Ausbau Wirtschaftsweg

TOP 13 (Neu): Grundstiicksangelegenheiten

TOP 14 (Neu): Grundsticksangelegenheiten

TOP 15: Mitteilungen und Anfragen

Es gibt ansonsten keine Einwande gegen die Tagesordnung.


TAGESORDNUNG

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim
Sitzungstag: 22.02.2024
Sitzungszeit: 19:00 Uhr - 20:30 Uhr

Offentlicher Teil:

1.

6.a

6.b

Beantwortung der fristgemaf eingereichten schriftlichen Fragen der Einwohner gemal 8
21 der Geschéftsordnung (Einwohnerfragestunde)

Bekanntgabe einer Eilentscheidung

- Vergabe von Tragwerksplanungen fiir die Mensa in der Kindertagesstatte Schatzkiste I,
Langenlonsheim

Abweichung von bauaufsichtlichen Anforderungen nach § 69 Abs. 1 LBauO i.V.m. § 31
Abs. 2 BauGB (Ausbau eines Dachgeschosses eines bestehenden Wohngebaudes, Anbau eines Balkones), Erneute Entscheidung Uber das gemeindliche Einvernehmen Umrlstung auf LED - Leuchten

Nachwahl Ausschussbesetzungen

Videoliberwachung Waldkindergarten -Auftragsvergabe

Alarmanlage Waldkindergarten

Neugestaltung des Erdablageplatzes auf dem Friedhof

Lohrerberg - Ausbau Wirtschaftsweg

Mitteilungen und Anfragen


Beschlussprotokoll

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 1 (6ffentlich)

Beantwortung der fristgemalR eingereichten schriftlichen Fragen der Einwohner

Betreff: gemal § 21 der Geschéftsordnung (Einwohnerfragestunde)

Es liegen keine fristgemal eingereichten schriftlichen Anfragen geman § 21 der Geschéftsordnung (Einwohnerfragestunde) vor.

v v Anlage: 3 Seite


2024/L.L/0003
Beschlussvorlage

Offentlich
Gremium: Sitzung am: | Nr. der Tagesordnung:
Ortsgemeinderat Langenlonsheim) 22.02.2024 2
bereits beraten im: am:

Betreff:

Bekanntgabe einer Eilentscheidung

- Vergabe von Tragwerksplanungen fur die Mensa in der Kindertagesstatte Schatzkiste II,
Langenlonsheim

Begrindung:

Im Zuge der Erweiterung der Kindertagesstétte Schatzkiste Il, Langenlonsheim, wurden fir die Tragwerksleistungen Angebote bei verschiedenen Ingenieurbiiros abgefragt.
Nur ein Ingenieurbiro hat ein Angebot abgegeben.

Das Angebot schlief3t mit 4.375,63 € brutto ab.
Hinzu kommen noch notwendige Ortsbesichtigungen bzw. Bewehrungskontrollen mit je 120,00 €
zuzgl. MwsSt.

Um hier finanzielle Nachteile durch Preiserhéhungen und den vorgegebenen Projektabschluss (30.06.2024) Rechnung zu tragen, wurde von Herrn Ortsbirgermeister Wolf im Einvernehmen mit den Beigeordneten dem Angebot vom Ingenieurblro H. Ginter Schnipp, Warmsroth, zugestimmt und somit den Auftrag erteilt.

Beschlussempfehlung der/des (Orts-/Stadt-) Burgermeister(s/in) / der Verwaltung:

Der Ortsgemeinderat nimmt von der Eilentscheidung zustimmend Kenntnis.

Beratungsergebnis / Abweichende Beschlussfassung:
[] siehe Folgeseite

Ausgearbeitet am: durch: Schmidt, Frank Dieter
Gesehen:
Orts-/Stadt- Verbandsvorsteher FB-Leiter Beigeordneter Fachbereichsleiter birgermeister/-in Finanzen
Einstimmig Mit Stimmen- Beschlussergebnis Laut Beschluss- Abweichender mehrheit vorschlag Beschluss
Ja Nein Enthaltung (Folgeseite)
X ] X

v v Anlage: 4


2024/L.L/0005
Beschlussvorlage

Offentlich
Gremium: Sitzung am: | Nr. der Tagesordnung:
Ortsgemeinderat Langenlonsheim 22.02.2024 3
(beschlieRend)
bereits beraten im: am:

Betreff:

Abweichung von bauaufsichtlichen Anforderungen nach § 69 Abs. 1 LBauOi.Vv.m. § 31
Abs. 2 BauGB (Ausbau eines Dachgeschosses eines bestehenden Wohngebaudes,
Anbau eines Balkones), Erneute Entscheidung Uber das gemeindliche Einvernehmen

Begrindung:

Das Bauvorhaben war bereits Thema in der Sitzung des Gemeinderates am 13.07.2023. Hierzu wurde seitens der Ortsgemeinde das Einvernehmen versagt.

Aufgrund der Zustimmung des Ortsgemeinderates zur Abweichung vom Bebauungsplan fir ein anderes Bauvorhaben, wurde vom Rat angeregt Abweichungen von bestehenden Bauplénen individuell zu entscheiden und somit innerértliche Wohnraumschaffung zu férdern.

Der Bauherr gibt an, in der Gemarkung Langenlonsheim, Flur 10, Flurstiick 36/5, an einem vorhandenen Wohnhaus den Ausbau des Dachgeschosses und den Anbau eines Balkons vornehmen zu wollen.

Fur das Bauvorhaben ging bereits am 26.10.2022 ein Bauantrag im Freistellungsverfahren bei der Verbandsgemeindeverwaltung Langenlonsheim-Stromberg, Fachbereich natirliche Lebensgrundlagen und Bauen, ein.

Nach erster Einsicht und Prifung kamen wir zu dem Ergebnis, dass das Vorhaben so nicht zulassig ist. Das besagte Grundstick liegt im Bereich des rechtskraftigen Bebauungsplanes ,Im untersten Pfeiffer der Gemeinde Langenlonsheim.

Unter Absatz 11 sind die textlichen Festsetzungen zur aufRerlichen Gestaltung der baulichen Anlagen aufgefihrt.

Laut Absatz 11.1 ist im Planungsbereich bei 2-geschossiger Bauweise eine Dachneigung von max. 25 Grad zulassig. Drempel und Dachaufbauten sind nicht gestattet.

Von dieser Regelung soll in Bezug auf die Dachaufbauten abgewichen werden. Hierfir ging daraufhin ein Antrag auf Abweichung von den Festsetzungen des besagten Bebauungsplanes ein.

Eine ausreichende Begriindung wurde diesem Antrag leider nicht beigefligt. Es wurde lediglich angeflhrt, dass im Bereich schon mehrfach von den Forderungen des Absatzes 11.1 abgewichen wurde.

Aufgrund der dirftigen Begriindung und fehlender Plane, wurde dem Antrag auf Befreiung in der Sitzung vom 01.06.2023 nicht zugestimmt.

Dies war jedoch keine grundsatzliche Ablehnung, sondern lediglich die Aufforderung an den Antragsteller, weitere Plane (Skizzen) zum Vorhaben vorzulegen um sich ein besseres Bild zum Ausbau des Dachgeschosses machen zu kénnen.

Diese Plane wurden durch den Planer Ubersandt und liegen der Beschlussvorlage bei.

Ob der Abweichung stattgegeben werden kann und das Bauvorhaben so genehmigungsfahig ist, entscheidet schlussendlich die Kreisverwaltung Bad Kreuznach, in lhrer Funktion als untere


Bauaufsichtsbehorde. Nach telefonischer Ricksprache mit der Kreisverwaltung am 25.01.2024 wurde darauf hingewiesen, dal3 seitens der Kreisverwaltung dem Bauantrag zugestimmt und somit die Versagung Uber das Einvernehmen seitens der Ortsgemeinde ersetzt werden wirde.

Die Kreisverwaltung regt an dem Bauvorhaben doch das Einvernehmen zu erteilen.

Beschlussempfehlung der/des (Orts-/Stadt-) Burgermeister(s/in) / der Verwaltung:

Der Ortsgemeinderat Langenlonsheim beschliel3t, das Einvernehmen zu den Abweichungen in

Bezug auf die Dachaufbauten, zu erteilen.

Beratungsergebnis / Abweichende Beschlussfassung: Klimacheck: []
[] siehe Folgeseite
Ausgearbeitet am: durch: Link, Daniela
05.07.2023
Gesehen:
Orts-/Stadt- Verbandsvorsteher FB-Leiter Beigeordneter Fachbereichsleiter birgermeister/-in Finanzen
Einstimmig Mit Stimmen- Beschlussergebnis Laut Beschluss- Abweichender mehrheit vorschlag Beschluss
Ja Nein Enthaltung (Folgeseite)
X ] X
v v Anlage: 5


2024/LL/0007
Beschlussvorlage

Offentlich
Gremium: Sitzung am: | Nr. der Tagesordnung:
Ortsgemeinderat Langenlonsheim) 22.02.2024 4
bereits beraten im: am:

Betreff:
Umristung auf LED - Leuchten

Begrindung:

Zur Umristung des StraRenbeleuchtung auf LED-Technik in den Straf3en Klonigerspark, Mainzer Stral3e, Grolsheimer Strale und Bergbornstral3e wurde eine gemeinschaftlicher Férderantrag mit der Ortsgemeinde Bretzenheim eingereicht und eine gemeinschaftliche offentliche Ausschreibung durchgefiihrt. Insgesamt handelt es sich um 40 Leuchten in der Ortsgemeinde
Langenlonsheim.

Die Forderquote betragt 40% (20% Landes- und 20% Bundesférderung)

Es haben vier Firmen die Ausschreibungsunterlagen angefordert, es hat jedoch nur eine Firma ein Angebot eingereicht. Die Submission fand am 01.02.2024 um 10:00 Uhr statt und schloss nach rechnerischer und fachtechnischer Priifung mit folgendem Ergebnis ab:

1. Firma Elektrotechnik Will / Bockenau 21.779,00 €, brutto

Das angebotene Fabrikat ist eine Leuchte der Firma Schuch / Worms. Die Firma Will hat ein Nebenangebot mit Vulkan-Leuchten eingereicht welches mit 25.419,89 € brutto abschlie3t. Nach technischer Prifung kann festgestellt werden, dass das Fabrikat der Firma Schuch als gleichwertig zu dem Fabrikat Vulkan zu bezeichnen ist.

Die Kostenschatzung schloss mit 25.930,10€ brutto ab.

Die Firma Will ist der Verwaltung als auf3erst zuverlassig und leistungsstark bekannt und es bestehen keine Bedenken an eine Vergabe.

Beschlussempfehlung der/des (Orts-/Stadt-) Blirgermeister(s/in) / der Verwaltung:

Der Ortsgemeinderat beschlie3t den wirtschaftlichsten und annehmbarsten Bieter, die Firma Elektrotechnik Will / Bockenau mit den Arbeiten zur Umrlstung der Straf3enbeleuchtung zum Angebotspreis von 21.779,00 € brutto zu beauftragen. Es kommt eine Leuchte der Firma Schuch zur Ausfihrung.

Beratungsergebnis / Abweichende Beschlussfassung:
[] siehe Folgeseite
Ausgearbeitet am: durch: Ruhl, Andreas
Gesehen:
Orts-/Stadt- Verbandsvorsteher FB-Leiter Beigeordneter Fachbereichsleiter birgermeister/-in Finanzen
Einstimmig Mit Stimmen- Beschlussergebnis Laut Beschluss- Abweichender mehrheit vorschlag Beschluss
Ja Nein Enthaltung (Folgeseite)
X ] X

v v Anlage: 6


2024/L.L/0004
Beschlussvorlage

Offentlich
Gremium: Sitzung am: | Nr. der Tagesordnung:
Ortsgemeinderat Langenlonsheim 22.02.2024 5
(beschlieRend)
bereits beraten im: am:

Betreff:
Nachwahl Ausschussbesetzungen

Begrindung:

Frau Ulla Sbrisny-Nawroth ist verstorben. Daher ist eine Nachwahl erforderlich.

Frau Sbrisny-Nawroth war Ausschussmitglied im Kindergarten- und Sozialausschuss und Ausschuss fur Ortsverschonerung, Fremdenverkehr und Kultur sowie stellvertretendes Mitglied fur Thomas Nawroth im Rechnungsprifungsausschuss.

Das Vorschlagsrecht liegt bei der Fraktion Freie Liste Langenlonsheim e.V..

Hinweis: Grundsétzlich erfolgen Wahlen in offentlicher Sitzung geheim durch Stimmzettel wenn nicht der Gemeinderat etwas anderes beschliel3t (840 Abs. 5 GemO). Es kann deshalb mit Mehrheit der Stimmen der anwesenden Ratsmitglieder beschlossen werden, dass Nachwahlen, wie bisher grundsatzlich tblich, offen durch Handzeichen erfolgen. Das Stimmrecht des Vorsitzenden ruht (8 36 Abs. 3 Ziffer 1 GemO).

Beschlussempfehlung der/des (Orts-/Stadt-) Burgermeister(s/in) / der Verwaltung:

1. Der Ortsgemeinderat beschliel3t gemaf § 40 Abs. 5 GemO offen abzustimmen.
2. Der Ortsgemeinderat wahlt ...... als Mitglied in den Kindergarten- und Sozialausschuss.

3. Der Ortsgemeinderat wahlt ......als Mitglied in den Ausschuss fiir Ortsverschénerung,
Fremdenverkehr und Kultur.
4. Der Ortsgemeinderat wahlt ................. als stellvertretendes Mitglied von Thomas Nawroth in

den Rechnungsprifungsausschuss.

Beratungsergebnis / Abweichende Beschlussfassung:
x siehe Folgeseite
Ausgearbeitet am: durch: Hippert, Ralf
Gesehen:
Orts-/Stadt- Verbandsvorsteher FB-Leiter Birgermeister Fachbereichsleiter birgermeister/-in Finanzen
Einstimmig Mit Stimmen- Beschlussergebnis Laut Beschluss- Abweichender mehrheit vorschlag Beschluss
Ja Nein Enthaltung (Folgeseite)
X ] X

v v Anlage: 7


Folgeseite

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 5 (6ffentlich)

Betreff: Nachwahl Ausschussbesetzungen

Beschlussfassung:

1. Der Ortsgemeinderat beschliel3t gemalf § 40 Abs. 5 GemO offen abzustimmen.

2. Der Ortsgemeinderat wahlt Herrn Andreas Binzel als Mitglied in den Kindergarten- und Sozialausschuss.

3. Der Ortsgemeinderat wahlt Herrn Andreas Binzel als Mitglied in den Ausschuss fur Ortsverschonerung, Fremdenverkehr und Kultur.

4. Der Ortsgemeinderat wéahlt Frau Gaby Conrad als stellvertretendes Mitglied von Thomas Nawroth in den Rechnungspriifungsausschuss.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig.

T VAY, Anlage: 7 Seite


Beschlussprotokoll

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 6.a (6ffentlich)

Betreff: Videoiliberwachung Waldkindergarten -Auftragsvergabe

Ortsbirgermeister Wolf erlautert das vorliegende Angebot fir eine Anlage zur Videolberwachung am neuen Waldkindergarten. Wegen der abgelegenen Lage des Kindergartens ist diese VideolUberwachung dringend erforderlich. Die erstellten Bilder werden nur im Schadensfall abgerufen und in bestimmten Zeitabschnitten geléscht.

Beschlussfassung: Der Ortsgemeinderat beschlie3t gem. dem vorliegenden Angebot, die Firma tividoo GmbH mit der Installation der Videolberwachungsanlage am Waldkindergarten zum Angebotspreis von 8.237,31 € brutto zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig.

vy Anlage: 8.a Seite


Beschlussprotokoll

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 6.b (6ffentlich)

Betreff: Alarmanlage Waldkindergarten

Ortsbirgermeister Wolf erlautert das vorliegende Angebot fir eine Alarmanlage am neuen Waldkindergarten. Wegen der abgelegenen Lage des Kindergartens ist diese Alarmanlage dringend erforderlich. Die Meldungen der Alarmanlage gehen auf noch festzulegende
Handynummern.

Beschlussfassung: Der Ortsgemeinderat beschlie3t gem. dem vorliegenden Angebot, die Firma Elektrotechnik Will mit der Installation der Alarmanlage am Waldkindergarten zum Angebotspreis von 4.519,04 € brutto zu beauftragen.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig.

vy Anlage: 8.b Seite


Beschlussprotokoll

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 7 (6ffentlich)

Betreff: Neugestaltung des Erdablageplatzes auf dem Friedhof

Herr Baumgartner erlautert die Situation auf dem Friedhof: Der Erdlagerplatz auf dem Friedhof der Ortsgemeinde Langenlonsheim befindet sich in einem sehr schlechten und friedhofsunwirdigen Zustand. Eine Entnahme von Graberde ist nicht moglich, weil diese mit Grabaushuberde Uberlagert isst und total verunkrautet ist. Seitens der Friedhofverwaltung wird deshalb vorgeschlagen, den Lagerplatz zu erneuern und dabei gleichzeitig Boxen fir Grabauffillgrund, Sand und Split anzulegen. Der Bauhof wird die erforderlichen Arbeiten zur Neugestaltung ausfuhren. Die Kosten betragen ca. 4.000 €.

Beschlussfassung: Der Ortsgemeinderat beschlief3t, dass der Lagerplatz fir die erforderlichen Erden auf dem Friedhof Langenlonsheim durch den Bauhof erneuert wird.

Abstimmungsergebnis: Einstimmig.

L v Anlage: 9 Seite


Beschlussprotokoll

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 8 (6ffentlich)

Betreff: Lohrerberg - Ausbau Wirtschaftsweg

Ortsbirgermeister Wolf erlautert, dass der Lohrerberg immer in Bewegung ist und es somit immer wieder zu starken Schaden an dem dortigen Wirtschaftsweg kommt. Daher muss dieser Weg abschnittsweise saniert werden. Bereits im Sommer 2023 war ein entsprechender Auftrag erteilt worden.

Die Tiefbaufirma hat jetzt ein erweitertes Angebot fiir die Sanierung vorgelegt und empfiehlt, dass fur die Sanierung des Wirtschaftsweges ein Unterbau (Erdaushub) und eine dickere Bitumenschicht sinnvoll erscheinen. Fir die Sanierung von Wirtschaftswegen ist noch eine Rucklage von ca. 60.000 € vorhanden, so dass auf die Grundstlicksbesitzer in der Gemarkung keine zusatzlichen Kosten entfallen. Fir die MalRnahme mussten ca. 8.000 € von der Ortsgemeinde Ubernommen werden (20 % Anteil an MalRnahmen). Die Kosten fiir die Sanierung der Wegstrecke mit einer dickeren Bitumenschicht betragen ca. 43.000 €.

Beschlussfassung: Der Ortsgemeinderat entscheidet sich fir das erweiterte Angebot
(Tischvorlage).

Abstimmungsergebnis: 16 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung.

Beschlussfassung: Die Sanierung des Wirtschaftsweges am Lohrerberg soll mit der diinneren Bitumenschicht erfolgen.

Abstimmungsergebnis: 17 Nein-Stimmen.

Beschlussfassung: Die Sanierung des Wirtschaftsweges am Lohrerberg soll mit der dickeren

Bitumenschicht erfolgen gem. dem neuen Angebot der Firma Barth
GmbH.

Abstimmungsergebnis: 16 Ja-Stimmen, 1 Enthaltung.

v v Anlage: 10 Seite


Beschlussprotokoll

Gremium: Ortsgemeinderat Langenlonsheim Sitzung am: 22.02.2024

TOP: 9 (6ffentlich)

Betreff: Mitteilungen und Anfragen

a) 16.05.2024 Gemeinderatssitzung

b) 21.06.2024 18:00 Uhr: Ausschuss Wald- und Wegebau, Gemeinderat und Grillen an der Mariannenhitte

¢) Beantwortung der schriftlichen Anfrage der Fraktion Bindnis 90/Die Griinen zu der
,Eidechsenvergramung® im Baugebiet Kinsheck:
Die im artenschutzrechtlichen Fachbeitrag dargelegten und von der Unteren Naturschutzbehorde des Landkreises Bad Kreuznach genehmigten MaRnahmen zum Schutz der Individuen der streng geschitzten Zauneidechse wurden vollstandig umgesetzt. Die im Eingriffsbereich lebenden Tiere wurden demnach mit grof3ter Sorgfalt vergramt.
Zu Frage 1 und 4: Es gibt einen Abschlussbericht aus 2019 zur Vergramung, der vorliegt und einsehbar ist.
Zu Frage 2 und 3: Zur Umsetzung des Schutzkonzeptes erfolgt jahrlich durch den Bauhof die Mulchmahd der wiesenartigen Biotope, die Mahd der Altgrasbestéande und die Offenhaltung durch motomanuelle Aufwuchsbeseitigung.

d) Vom 29.02.2024 bis 02.03.2024 ist der Bahniibergang Kloningersmiihle wegen Sanierungsarbeiten an der Bahnstrecke geschlossen.

e) Es war bisher nicht mdglich, die Tater zu identifizieren, die die Stromkasten bemalen.

f) Damit am Eingangsportal des Friedhofs kein Wasser mehr in das Mauerwerk eindringt, soll durch die Mitarbeiter des Friedhofs rechts und links ausgekoffert und gepflastert werden.

Die anwesenden Gaste verlassen die Gemeinderatssitzung.

v v Anlage: 11 Seite


	Protokoll (öffentlich)

